
terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA. 

1ª AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DOS RELATÓRIOS 

DO 1º QUADRIMESTRE DE 2023. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA – Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os 

munícipes que: 

 

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto 

determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 

101/2000); 

CONSIDERANDO, que a cada Quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e 

avaliará o cumprimento das Metas Fiscais; 

CONSIDERANDO, que a cada Quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e 

avaliará o cumprimento das Metas Fiscais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convidar a população em geral para participar da 1ª Audiência 

Pública, para apresentação dos dados obtidos durante o 1º Quadrimestre 

do Relatório de Gestão Fiscal – RGF, do ano de 2023 que ocorrerá no dia 

24 de maio de 2023, às 10:00h na Câmara Municipal de Vereadores, localizada 

na Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, s/n Centro; 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ruy Barbosa/BA, 16 de Maio de 2023. 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2975A2B72BBA9931E43EE8D5F4A5BE58


		2023-05-16T12:22:14-0300




